

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
 U.A.E. DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL (UGPP)
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
 A 28 DE FEBRERO DE 2015 Y 28 DE FEBRERO 2014
 (Cifras en Millas de Pesos)
 (Presentación por cuentas)

	28-feb.-2015	28-feb.-2014	VARIAC \$	VARIAC %		28-feb.-2015	28-feb.-2014	VARIAC \$	VARIAC %
1 ACTIVO					2 PASIVO				
ACTIVO CORRIENTE	\$ 22.385.648	\$ 10.404.057	\$ 11.981.591	115,2%	PASIVO CORRIENTE	\$ 2.303.717.338	\$ 976.041.134	\$ 1.327.676.204	136,0%
11 EFFECTIVO	\$ 88.050	\$ 2.234.200	(\$ 2.178.159)	-97,8%	24 CUENTAS POR PAGAR	\$ 4.349.376	\$ 4.973.516	(\$ 624.141)	-12,5%
1105 CAJA	\$ 17.000	\$ 17.000	\$ 0	0,0%	2401 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	\$ 0	\$ 1.281.585	(\$ 1.281.585)	-100,0%
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ 39.050	\$ 2.217.209	(\$ 2.178.159)	-98,2%	2425 ACREEDORES	\$ 3.024.451	\$ 2.841.979	\$ 182.472	6,4%
19 OTROS ACTIVOS	\$ 880.107	\$ 1.803.801	(\$ 943.694)	-52,3%	2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	\$ 404.256	\$ 297.414	\$ 106.842	35,9%
1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTIK	\$ 427.780	\$ 1.803.801	(\$ 1.376.021)	-76,3%	2440 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR	\$ 0	\$ 463.622	(\$ 463.622)	-100,0%
1910 CARGOS DIFERIDOS	\$ 432.327	\$ 0	\$ 432.327	100,0%	2480 CREDITOS JUDICIALES	\$ 920.668	\$ 88.916	\$ 831.752	935,4%
14 DEUDORES	\$ 21.488.491	\$ 6.366.047	\$ 15.103.444	237,2%	25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INT	\$ 3.484.481	\$ 2.088.803	\$ 1.385.678	65,1%
1401 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$ 12.316.009	\$ 0	\$ 12.316.009	100,0%	2505 SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES	\$ 3.484.481	\$ 2.088.803	\$ 1.385.678	65,1%
1424 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	\$ 3.024.254	\$ 4.156.285	(\$ 1.132.031)	-27,2%	27 PASIVOS ESTIMADOS	\$ 2.285.585.714	\$ 968.954.240	\$ 1.323.497.690	136,6%
1470 OTROS DEUDORES	\$ 6.129.228	\$ 2.209.762	\$ 3.919.466	177,4%	2710 PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS	\$ 2.639.362	\$ 0	\$ 2.639.362	100,0%
ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 21.287.973	\$ 21.209.967	\$ 78.006	0,4%	2720 PROVISIÓN PARA PENSIONES	\$ 2.291.302.009	\$ 967.804.319	\$ 1.323.497.690	136,6%
16 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	\$ 5.788.573	\$ 7.243.039	(\$ 1.456.466)	-20,1%	2715 PROVISIÓN PARA PRESTACIONES SOCIALES	\$ 1.644.343	\$ 1.149.921	\$ 494.422	42,9%
1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA	\$ 52.103	\$ 58.089	(\$ 5.986)	-10,3%	28 RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS	\$ 317.768	\$ 14.575	\$ 303.193	2080,2%
1650 REDES, LÍNEAS Y CABLES	\$ 2.113.381	\$ 2.113.381	\$ 0	0,0%	2905 OTROS RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS	\$ 317.768	\$ 14.575	\$ 303.193	2080,2%
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 110.273	\$ 104.287	\$ 5.986	5,7%	TOTAL PASIVO	\$ 2.303.717.338	\$ 976.041.134	\$ 1.327.676.204	136,0%
1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	\$ 11.324	\$ 11.324	\$ 0	0,0%	PATRIMONIO				
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	\$ 3.997.613	\$ 3.932.030	\$ 65.583	1,7%	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	(\$ 2.260.043.717)	(\$ 944.427.110)	(\$ 1.315.616.607)	139,3%
1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	\$ 4.358.290	\$ 4.074.548	\$ 283.742	7,0%	CAPITAL FISCAL	(\$ 2.075.079.412)	\$ 8.943.764	(\$ 2.084.023.176)	-23301,4%
1675 EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELÉCTRICOS	\$ 63.500	\$ 43.000	\$ 20.500	47,7%	3208 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 25.248.319	\$ 0	\$ 25.248.319	100,0%
1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA	\$ 59.787	\$ 59.787	\$ 0	0,0%	3225 RESULTADOS DEL EJERCICIO	\$ 5.987.651	\$ 18.375.833	(\$ 12.388.182)	-67,4%
1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)	(\$ 4.978.668)	(\$ 3.150.407)	(\$ 1.828.261)	58,0%	3235 SUPERAVIT POR DONACION	\$ 2.759	\$ 2.759	\$ 0	0,0%
1695 PROVISIÓN PROTECCIÓN PROPIEDADES P	(\$ 3.000)	(\$ 3.000)	\$ 0	0,0%	3240 SUPERAVIT POR VALORIZACION	\$ 983.714	\$ 0	\$ 983.714	100,0%
19 OTROS ACTIVOS	\$ 16.501.400	\$ 13.968.828	\$ 1.534.472	11,0%	3255 PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO	(\$ 213.078.952)	(\$ 967.725.825)	\$ 754.646.874	-78,0%
1970 INTANGIBLES	\$ 19.149.410	\$ 16.687.872	\$ 2.461.538	14,9%	3270 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)	(\$ 4.109.795)	(\$ 4.023.640)	(\$ 86.156)	2,1%
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES	(\$ 4.631.724)	(\$ 2.700.944)	(\$ 1.930.780)	71,5%	TOTAL PATRIMONIO	(\$ 2.260.043.717)	(\$ 944.427.110)	(\$ 1.315.616.607)	139,3%
1985 VALORIZACIONES	\$ 983.714	\$ 0	\$ 983.714	100,0%	TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO	\$ 43.673.621	\$ 31.614.024	\$ 12.059.597	38,1%
TOTAL ACTIVO	\$ 43.673.621	\$ 31.614.024	\$ 12.059.597	38,1%					
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS					88 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR EL CONTRARIO				
81 DERECHOS CONTINGENTES	\$ 84.507.538	\$ 44.704.740	\$ 39.802.796	89,0%	89 DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA	(\$ 1.578.186.807)	(\$ 1.078.178.354)	(\$ 499.960.453)	31,5%
83 DEUDORAS DE CONTROL	\$ 1.513.849.269	\$ 1.033.471.614	\$ 480.377.655	46,5%					
9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS					99 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA				
91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	\$ 34.464.822.579	\$ 31.515.197.298	\$ 2.949.625.281	9,3%	99 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)	(\$ 35.104.749.825)	(\$ 32.173.273.752)	(\$ 2.931.476.073)	9,1%
93 ACREEDORAS DE CONTROL	\$ 639.027.340	\$ 656.078.454	(\$ 18.149.100)	-2,8%					

Gloria Ines Cortes Arango
 GLORIA INES CORTES ARANGO
 Directora General

Gloria Ernestina Castañeda Sierra
 GLORIA ERNESTINA CASTAÑEDA SIERRA
 Contadora
 T.P. No. 26484-T